
Classif. Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 108 PT 618997658 16/10/2016 CA 107685055 Norca Silky Alonzo CA 9626892 Morsan Mr Metal

2º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 114 PT 018990782 03/10/2016 US 69990052 De-Su Freddie Galaxy-ET US 132549026 Melarry Inquirer Final

3º Conceição Abreu Freire Sousa Murtosa 113 PT 418960424 06/10/2016 US 71181794 Sandy-Valley Grand-ET PT 652396108 Venda Nova Convincer Urbano

4º Progressive Dairy Center, Unip. Lda Águeda 112 PT 818926626 10/10/2016 US 69774730 Minnigan-Hills Day-ET US 137509256 Shadybank Shottle Santana

5º Custodio Tavares Cirne Amador Murtosa 104 PT 518299798 26/11/2016 DE 0946651346 Eroyal-ET US 133299287 Ladys-Manor Augusta

2ª Secção
Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º Manuel Marques Ruela Murtosa 212 PT418960301 22/07/2016 DE 0946651346 Eroyal-ET US 130263722 Erbacres Damion

2º Adriano Saraiva Martins Cantanhede 204 PT 318997282 07/09/2016 CA 103828287 Charpentier Lfg Spectrum NL 393714184 Jotan

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 209 PT 418956182 21/08/2016 CA 11761809 Silverridge V Elude CA 103974966 Comestar Lavanguard

4º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 207 PT 718990151 03/09/2016 FR 5634483471 Guerlain PT 216421423

5º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 202 PT 918990259 18/09/2016 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 6873798 Granduc Tribute

3ª Secção
Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 308 PT 318956159 19/05/2016 CA 11761809 Silverridge V Elude CA 103974966 Comestar Lavanguard

2º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 312 PT 718954813 03/04/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 63449626 De-Su Gillespy-ET

3º Custodio Tavares Cirne Amador Murtosa 301 PT 618299783 25/06/2016 US 66726504 Sandy-Valley Altaxxx-Red-ET IT 98500179921 Famos

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 305 PT 018956165 18/06/2016 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

5º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 311 PT 718957944 06/05/2016 US 62398872 Co-Op Shottle Lazarith-ET US 139956906 Winning-Way Mo-Wyn-ET

4ª Secção
Vitela Campeã

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 108 PT 618997658 16/10/2016 CA 107685055 Norca Silky Alonzo CA 9626892 Morsan Mr Metal
2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 308 PT 318956159 19/05/2016 CA 11761809 Silverridge V Elude CA 103974966 Comestar Lavanguard

5ª Secção
Novilhas dos 16 aos 18 meses de idade

1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 504 PT 518909005 31/01/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61083609 Lirr Drew Dempsey

2º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 502 PT 218938627 25/02/2016 US 69405976 Tiger-Lily Ladd P-Red-ET CH 120022840643 Savard-ET

3º Soc. Agrícola do Ouvedo, Lda Águeda 509 PT 318945726 01/01/2016 FR 2216979219 Biarritz US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

4º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 506 PT 018933582 14/01/2016 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET US 121049625 Guide-Path Tomahawk

5º Joaquim Tavares Santos Murtosa 505 PT 618945673 25/01/2016 US 133573930 Morningview Ashlar-ET US 60077542 Art-Acres Mtoto Dale 448-ET
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Classif. Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
6ª Secção
Novilhas dos 19 aos 22 meses de idade

1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 603 PT 818905374 25/09/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 7746123 Stantons Steady

2º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 604 PT 318905626 23/09/2015 US 66757435 Welcome Gervase-ET PT 114835015 Chico

3º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 602 PT 618905375 01/10/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 7746123 Stantons Steady

4º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 601 PT 618909217 19/11/2015 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

5º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 605 PT 718908996 06/09/2015 US 66011447 Sully Altameteor-ET US 130588960 R-E-W Buckeye ET

7ª Secção
Novilhas dos 23 aos 27 meses de idade

1º Custodio Tavares Cirne Amador Murtosa 703 PT 218543611 14/06/2015 NL 248743677 Den Dogge Lemmer US 137994858 Wa-Del Rice Hubert-ET

2º Manuel Marques Ruela Murtosa 702 PT 018909635 24/06/2015 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET AT 749303742 Jobert

3º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 707 PT 418233924 07/04/2015 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET US 60807886 Co-Op Garter Business

4º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 705 PT 018234114 26/04/2015 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET US 130263722 Erbacres Damion

5º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 704 PT 218235547 10/05/2015 US 3006030062 Long-Langs Oman Oman 2-Etn US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

8ª Secção
Novilha Campeã

1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 504 PT 518909005 31/01/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61083609 Lirr Drew Dempsey

2º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 603 PT 818905374 25/09/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 7746123 Stantons Steady

9ª Secção
Melhor Criador

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 108 PT 618997658 16/10/2016 CA 107685055 Norca Silky Alonzo CA 9626892 Morsan Mr Metal
1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 209 PT 418956182 21/08/2016 CA 11761809 Silverridge V Elude CA 103974966 Comestar Lavanguard

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 305 PT 018956165 18/06/2016 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 102 PT 718990175 01/12/2016 US 70098604 Monument Spearmt Sparten-ET
2º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 107 PT 018990169 31/10/2016 US 70098604 Monument Spearmt Sparten-ET

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 207 PT 718990151 03/09/2016 FR 5634483471 Guerlain PT 216421423

10ª Secção
Grande Campeã Jovem

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 108 PT 618997658 16/10/2016 CA 107685055 Norca Silky Alonzo CA 9626892 Morsan Mr Metal

2º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 504 PT 518909005 31/01/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61083609 Lirr Drew Dempsey

11ª Secção
Vacas em lactação, até 36 meses de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1104 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

2º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1105 PT 618215929 08/01/2015 US 138974820 Sidahl Jett Air-ET CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1112 PT 917646089 02/08/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 101965607 Lesperron Alfredo

4º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1101 PT 718923081 19/04/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 103455300 Comestar Ladner

5º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1103 PT 118235538 06/03/2015 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET US 52357928 Ralma O-Man Cf Cricket-ET
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Classif. Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
12ª Secção
Vacas em lactação, de 3  anos de idade

1º Manuel Marques Ruela Murtosa 1205 PT 817639140 13/01/2014 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 132584926 Keidel Moe Bandy-ET

2º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1209 PT 117624024 18/10/2013 US 139005002 Coyne-Farms Dorcy-ET US 60372887 Jenny-Lou Mrshl Toystory

3º Soc. Agrícola do Ouvedo, Lda Águeda 1208 PT 317633490 08/11/2013 US 138122625 Scientific Destry-ET US 60549654 Plain-O Durham Ross-331-ET

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1210 PT 517630080 20/08/2013 IT 019990415189 Go-Farm Wws Zoltec ET PT 932251959 Jesther Chico

5º Progressive Dairy Center, Unip Lda Águeda 1202 PT 017633760 06/03/2014 US 139843493 Red-Oak-Db Baxter Bill-ET CA 7789498 Ginary Jack

13ª Secção
Vacas em lactação, de 4  anos de idade

1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1306 PT 216911394 02/01/2013 CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET

2º Manuel Marques Ruela Murtosa 1305 PT 716869874 16/01/2013 CA 7749653 Willsey Keswick US 133198924 Ocean-View Marshall Dan-ET

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1302 PT 217605204 04/05/2013 US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET US 133618307 Hidden-View Balziar

4º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1304 PT 216911399 17/01/2013 CA 103455300 Comestar Ladner CA 7789498 Ginary Jack

5º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1308 PT 816877241 01/01/2013 US 62897556 Canyon-Breeze Shotle Ace

14ª Secção
Vacas em lactação, de mais de 5  anos de idade

1º Manuel Marques Ruela Murtosa 1403 PT 316425676 12/01/2012 US 136428145 B-Crest Oman Stompin-ET US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator

2º Progressive Dairy Center, Unip Lda Águeda 1401 PT 816416414 27/06/2012 PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis CA 6780909 Bosside Ronald

3º António Tavares Esteves Murtosa 1402 PT 616409849 03/02/2012 CA 101965607 Lesperron Alfredo DK 238068 V Bojer

4º Soc. Agrícola do Ouvedo, Lda Águeda 1406 PT 415855643 19/09/2011 US 130263722 Erbacres Damion NL 296702811 Alta Amok

5º António Tavares Esteves Murtosa 1404 PT 716409839 14/11/2011 US 136886945 B-Long Pj US 132584926 Keidel Moe Bandy-ET

15ª Secção
Melhor Úbere

1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1306 PT 216911394 02/01/2013 CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET

16ª Secção
Melhor Conjunto

Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1101 PT 718923081 19/04/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 103455300 Comestar Ladner
1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1105 PT 618215929 08/01/2015 US 138974820 Sidahl Jett Air-ET CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB

Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1304 PT 216911399 17/01/2013 CA 103455300 Comestar Ladner CA 7789498 Ginary Jack

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1104 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert
2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1112 PT 917646089 02/08/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 101965607 Lesperron Alfredo

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1302 PT 217605204 04/05/2013 US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET US 133618307 Hidden-View Balziar

17ª Secção
Vaca Grande Campeã

1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1306 PT 216911394 02/01/2013 CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1104 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

Melhor Manejador

José Manuel Cunha Tavares Sousa
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